

Pabianice dnia 25.10.2017r

Piotr Różycki
Radny Rady Miejskiej
w Pabianicach



Pan
Grzegorz Mackiewicz
Prezydent Miasta Pabianic

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

W dniu 17.08.2017 roku złożyłem do Pana interpelacja w treści, której między innymi prosiłem o podanie szczegółowej diagnozy problemu niewłaściwego oznakowania pionowego i poziomego na drogach pozostających w zarządaniu Miasta Pabianice.

Udzielonej przez Pana odpowiedzi w żaden sposób nie można określić jako diagnozy problemu a również jest ona pozbawiona jakiegokolwiek treści merytorycznej.

Jest to o tyle dziwne, że poruszony przez mnie problem jest niezwykle istotny z punktu widzenia mieszkańców Pabianic choćby tych korzystających z własnych pojazdów.

W mojej ocenie udzielona przez Pana odpowiedź może świadczyć o braku z Pana strony należytej powagi, profesjonalizmu czy lekceważeniu mieszkańców.

Takie podejście do sygnalizowanego przeze mnie problemu niestety doprowadziło do nieprzyjemności, które dotknęły na przykład mieszkańców ulicy Brackiej.

W okresie wakacyjnym na tej ulicy został przeprowadzony remont w pasie drogowym obejmującym wymianę nawierzchni jezdni czy położenie nowych chodników.

Wykonanie samego remontu było efektem złożonej przeze mnie a w imieniu mieszkańców interpelacji.

Z ubolewaniem stwierdzam jednak, że przed przystąpieniem do pracy nikt z tzw. szeroko rozumianego „Urzędu” nie zadał sobie trudu, żeby zasięgnąć opinii mieszkańców czy to bezpośrednio czy to za moim pośrednictwem.

W relacjach prasowych czy to za pośrednictwem mediów społecznościowych dowiedziałem się, że efektem wykonanego remontu miało być zwiększenie o kilkadziesiąt stanowisk ilości miejsc parkingowych na ulicy Brackiej. Niestety najwyraźniej wyobraźnia w tym wypadku nie poszła w parze z realiami.

Efektom wykonanych pracy była, co należy przyznać wysoka jakość wykonanych robót niestety przestrzeń parkingowa zamiast się zwiększyć została drastycznie zmniejszona. Ponadto od samego początku oznakowanie ulicy Brackiej wykluczało możliwość parkowania na dotychczasowo zajmowanych miejscach tj. przed remontem drogi.

Mieszkańcy zwrócili się bezpośrednio do Pana Prezydenta z prośbą o pomoc w tej sprawie. I przyjęli od Pana informację jako od organu władzy o niezwłocznym podjęciu przez Pana interwencji w tej sprawie. Słowem kluczem okazało się jednak pojęcie „niezwłocznie”

Brak natychmiastowej reakcji z Pana strony na prośbę mieszkańców i zapewnienia z Pana strony, że zajmie się Pan sprawą doprowadził niestety do sytuacji, w której interweniujący Policjanci zobowiązani do egzekwowania prawa nałożyli na mieszkańców grzywny na drodze postępowania mandatowego za parkowanie właśnie. Jest to sytuacja bez precedensu gdzie opieszałość organu

BRM 0003.157.2017

Grzegorz Mackiewicz

doprowadziła do narażenia na odpowiedzialność w tym wypadku finansową własnych mieszkańców.

Żywię nadzieje, że Pan Prezydent znajdzie właściwy sposób, żeby ukaranych mieszkańców przeprosić.

Powracając bezpośrednio do meritum zwracam się ponownie do Pana Prezydenta również poważanie jak za pierwszym razem o przygotowanie rzeczowej analizy.

W mojej ocenie stanowić ona może podstawę dla powołania zespołu roboczego w ramach jednej z komisji rady miejskiej a której celem będzie wypracowanie wspólnego stanowiska i złożenie wniosków do Ministra Infrastruktury o zmianę przepisów dot. parkowania np :

- § 19 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690 ze zm., dalej: rozporządzenie). Jak również parkowania i wyznaczania miejsc parkingowych w strefach zamieszkania


z poważaniem